
Республика?
Цэггат Ирыстон-Алани 

Афыдоны районы 
бынэгттон хиуынаффагйад, 

ахуырады разамынд

Республика
Северная Осетия-Алания 
местное самоуправление 

Ардонского района 
Управление образования

363330, РСО  -  Алания, г. Ардон, ул. Ленина,57а, тел. 3-03-04, т/ф. 3-44-61

Приказ

от « » 0 3  2 0 1 / г. № зл
О закреплении определенных территорий 

за муниципальными бюджетными дошкольными образовательными
учреждениями Ардонского района

В соответствии с пунктом 6 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 г. 

№273-03 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014г. №293 "Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования", а также в целях организации учета детей, 

предоставления в электронном виде услуги «Прием заявлений, постановка на 

учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующим 

основную образовательную программу дошкольного образования (детские 

сады) и обеспечения территориальной доступности муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений», Постановлением АМС МО 

Ардонский район от 24.03.2017г. № 54 «О закреплении определенных 

территорий за муниципальными бюджетными дошкольными образовательными 

учреждениями Ардонского района»

1. Руководителям МБДОУ:

осуществлять формирование контингента воспитанников с учетом 

закрепленных территорий и информировать граждан о территориях,

П Р И К А З Ы В А Ю :



закрепленных за дошкольным образовательным учреждением согласно 

приложению.

2. Методисту по инновационной работе (Джичоева) осуществлять 

формирование контингента воспитанников в АИС «Комплектование» 

согласно приложению к приказу.

3. Опубликовать настоящий приказ и постановление № 54 от 23.03.2017г. 

на официальном сайте:

Управления образования АМС Ардонского района (Муриева); 

каждого муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения (МБДОУ) (руководители).

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Хестанову Р.Г.

Начальник 3. Магомедов



Приложение к приказу У О 
от «Л  У » 2017г.

№ ЛЛ -Ю

Н а и м ен о в а н и е  у л и ц ы № Д о ш к о л ь н а я  о б р азов ател ь н ая  
ор ган и зац и я

1 Революции №156-№224

М БД О У  №  1 
г. А рдона

2 Хестанова
3 Владикавказская
4 Братьев Кулаевых
5 Джимиева
6 Первомайская №1 -№100
7 Зангиева №78- №129
8 Бронепоездников
9 Крупской
10 Комсомольская №83 - №118
11 Есенина
12 Ленина №1 - № 53

М БД О У  №  2 
г. А рдона

1 Комсомольская №132-140
2 Кирова №174-234; №141- 

179
3 Алагирская
4 Комарова
5 Братьев Каировых
6 И.Мистуловой
7 Джимиева
8 Первомайская №112-178; №97-129
9 Зангиева №112-176; №149- 

211
10 Кабельный участок
11 Братьев Дзугаевых №200-272; №179- 

205
12 Революции №224-244;№97-121
13 Крайняя
14 Красногорская
15 Привокзальная
16 Воинская часть
17 Школьная



1 Чкалова

М Б Д О У  №  3 
г. А рдона

2 Епхиева
3 Кооперативная
4 Хета гурова №31 -№83
5 Свободы №1 -63»№2-64
6 Тополинная
7 Островского №187;№2-54
8 Партизанская № 1-№26
9 Толстого № 1 - №16
10 Ленина № 105-№122
11 Красноармейская №1-13;№2-14
12 Держинского
13 Морозова
14 Гайтова
15 Мира
16 Титова

М Б Д О У  №  4 
г. А рдона

1 Матросова
2 Кирова № 91-234
3 Пролетарская № 1-50
4 Комарова
5 Братьев Каировых
6 Хосроева №27-105
7 Джимиева
8 Первомайская
9 Зангиева №127-№211



1 0. Кошевого

М БД О У  №  5 
г. А рдона

2 Калинина
3 Пролетарская № 120-№ 50
4 Ардонская
5 Строительная
6 Веселая
7 Терентьева
8 Хета гурова №84- №100
9 Хоранова
10 Молодежная
11 Пушкина

1 Тогузова

С труктурное 
подразделение М БО У  

С О Ш  №  4 -  детский  сад 
№ 7

г. А рдона

2 Тхапсаева
3 Лермонтова
4 Советская
5 Ленина №54 - №104
6 Хосроева №2-26
7 Весенняя
8 Хетагурова № 1 -№30
9 Есенина
10 Рамонова

1 Матросова № 79- №128

М Б Д О У  №  8 
г. А рдона

2 Кирова №174-234; №141- 
179

3 Алагирская
4 Комарова
5 Братьев Каировых
6 И. Мистуловой
7 Джимиева
8 Первомайская №112-178;№97-129
9 Зангиева №112-176;№149-

211
10 Бронепоездников №2-№48
11 Кабельный участок
12 Братьев Дзугаевых №179-205; №200- 

272
13 Революции №226-244; №97-121
14 Крайняя
15 Красногорская
16 Привокзальная
17 Воинская часть
18 Школьная



1 Иристонская №1-17; №2-14

М Б Д О У  №  9 
г. А рдона

2 Кирова №1- 107; №2-138
3 Зангиева №2-88; №1-123
4 Владикавказская №2-14; №1-29
5 Комсомольская №2-102; № 1-15
6 Братьев Дзугаевых №2-168; №1-181
7 Революции №1-75; №2-220
8 Первомайская №1-63; №2-84
9 Джикаева №1-81; №2-50
10 Г. Плиева №1-28
12 Братьев Кулаевых №1-11; №2-18
13 Крупская №1-15; №2-14
14 Ленина №2-42; №1-43
15 Лесопильная №1-33; №-10
16 Военская часть
17 Кабельный участок

1 Ленина №1- №53

М Б Д О У  №  10 
г. А рдона

2 Первомайская № 1- №100
3 Бронепоездников
4 Революции № 156- №224
5 Комсомольская №83 -№ 118
6 Владикавказская
7 Кпупская
8 Комсомольская
9 Джимиева
10 Зангиева

1 Надречная

М Б Д О У  №  11 
г. А рдона

2 Северная
3 Колхозная
4 Гагарина
5 Горького
6 Вороновича
7 Советов
8 Хета гурова №101-161;№14-

116
9 Толстого №17 до конца
10 Пассынкова №64-126;№65-129
11 Красноармейская №15-50;№16-52
12 Островского №56-68;№89-155
13 Партизанская №27-71;№30-73
14 Коммунальная
15 319 стрелковой дивизии

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-09T18:33:52+0500




